Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

387Ano XXII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 02 de Julho de 2024 • Edição V CII

ld:030E734D27A03780

~
SANTANA DO PIAU(
"Uwu,. eldtul4 ~/1,.orpo,.,. ,~ ..

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadoplaul.pl.gov.br

PORTARIA nº 197/2024/GP, de 01 de Julho de 2024.

"Displle sobre exoneraçao em cargos em

com.issllo e dá outras prpvid2ncias".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAl'Í, ESTADO DO

PIAUÍ, a Sra. Maria José de Sousa Moura, no uso de atribuições legais que lhe confere o

art . 73, inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando que ao Chefe do Poder Executivo compete decidir sobre

nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional

da Prefeitura Mwúcipal;

RESOLVE:

Artigo 1º- Exonerar o Sr. EGIVAN MIGUEL DE ARAÚJO, brasileiro, CPF nº

O 18.614.153-03, do cargo de Assessor Técnico V - DAI-5.

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, com efeitos

retroativos ao dia 28 de junho de 2024.

Artigo 3°. Revogam-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Gabinete da Prefeita de Santana do Plaul, 01 de julho de 2024.

1;f L CC~ º O SÉ D E SOUSA MO PF:IT A DO MUNICÍPIO

ld:OE289F1013F037A1

SANTÂNA DO PIAUÍ
" Um« c idade ,n.e/hor para todo!!I ""

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Avenida São João, 1668, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

PORTARIA n º 198/2024/GP, d e 01 de Julho de 2024.

nDispile sobre exoneraçllo em cargos em

comissllo e dá outras providlncias".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO

PIAUÍ, a Sra. Maria José de Sousa Moura, no uso de atribuições legais que lhe confere o

art. 73 , inciso VI, da Lei Orgânica do Município,

Considerando que ao Chefe do Poder Executivo compete decidir sobre

nomeações e exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional

da Prefeitura Municipal;

RESOLVE:

Artigo l º . Exonerar o Sr. JOSE GILMAR RODRIGUES, brasileiro, CPF n º

851 .487 .093-91 , do carg o de Diretor/Gestor da Escola Mwúcipal Severo Maria Eulálio.

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Artigo 3 ° . Revogwn-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita d e Santana do Piaui, 01 de julho f..1e 2024.

ld:10EF2AOOCF0437A7

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça São Pe dro. 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93
www.santanadopiaul.pi.gov.br

PORTARIA n º 199/2024/GP, de 01 de Julho de 2024.

HDJsplJe sobre nomeaçllo em cargos em comlssllo e dá

outras provld2nclas".

A PREFEITA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ, ESTADO DO PIAUÍ,

a Sra. Maria José de Sousa Moura, no uso de atribuições legais que lhe confere o art. 73 ,

inciso XXX.111 da Lei Orgânica do Município,

Considerando ao Chefe do Executivo competente decidir sobre nomeações e

exonerações dos titulares dos c~gos que compõem a es trutura organizacional da Prefeitura

Municipal.

RESOLVE:

Artigo 1°- NOMEAR o Sr. JOSE GILMAR RODRIGUES, brasileiro, CPF n º

851.487 .093-91 . para exercer o Cargo de Secretário Municipal de Educação de Santana do

Piauí-PI. NE.

Artigo 2°. Esta portaria entra em vigor na data da sua publicaçã o , revogando

expressamente a portaria nº 79/2024. publicada no Diário Oficial dos Municípios no dia 1 O

de Abril de 2024.

Artigo 3°. Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita de Santana do Piauf. 01 de Julho de 2024.

ld:10EF2AOOCF0436FS

• CÂMARA MUNICIPAL DE BENEDITINOS
Rua Floriano Peixoto. 256 - Centro - Beneditinos - Piauí

CEP: 64.380-000 - CNPJ: 01 .560.809/0001-30
E-mail : cmbeneditinos@gmail.com

PORTARIA Nº 036/2024 Beneditinos-Plaui, 01 Julho de 2024.

Dispõe sobre a exoneração do cargo de
Assessor(a) Parlamentar da Cimara
Municipal de Beneditinos-Piauí.

O Presidente da Câmara Municipal de Beneditinos. Estado do Piaui.

Evandro Cruz Mendes, no uso das atribuições que lhe s ã o conferidas pela Lei Org ânica

do Município e em co nformidade com a C onstituiçã o Federal.

RESOLVE:

Art.1° - EXONERAR Francisca Erica Soares Marques Paiva, inscrito no CPF nº

877.121.303-10 e RG nº • 1.968.878 SSP-PI, do carg o de provimento em comissão de

ASSESSOR(A) PARLAMENTAR d a Câmara Municipal de Beneditinos-PI.

Art.2 °- R e vogadas as disposições em contrário.

Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.

C â mara Municipa l de Beneditinos-PL G a binete do Presidente~ 01 de Julho de 2024.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org